

N<sup>umer</sup> 160.

# DZIENNIK URZĘDOWY *ha*

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Października 1834 roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

NRO 39499. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej rozporządzenie Rady Wychowania Publicznego z dnia 12 Maia r. b. obeymujące w sobie rozwiązanie paragraffów 197. 201. 204. i 206. ustawy Szkólnej, przez Nayiaśniejszego Pana dla Szkół w Królestwie zatwierdzonej, dotyczące się kwalifikacyi Osób, które albo Instytuta prywatne Naukowe Zakładać, albo uczniów Szkół Publicznych, pod dozór domowy przyjmować pragną, Poleca następnie Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, iżby niniejsze rozporządzenie Rady Wychowania Publicznego wedle zwykłej formy do wiadomości Publicznej mieszkańcom podali, iżby niewiadomością onego późniéj nikt się niewymawiał, iak niemniéj aby z-Urzędu dopilnowali, iżby toż rozporządzenie w całej ścisłości wykonaném zostało.

w Warszawie dnia 12 Czerwca 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, Z. S. J.*

RADA WYCHOWANIA PUBLICZNEGO.

Rozwiązując §§. 197. 201. 204. 206. Ustawy przez Nayiaśniejszego Pana dla Szkół w Królestwie zatwierdzonej, stanowi co następuje:

## Artykuł 1.

Osoby które chcą zakładać i utrzymywać prywatny iaki Nankowy Instytut, obowiązane są przedewszystkim złożyć świadectwa:

a, Co do Religii, od proboszcza właściwéj Parafii, iako dopełniają wszelkich obowiązków Religijnych i żadnemu w tym względzie niepodlegają zarzutowi.

b, Co do obyczajów i rządności domowéj, od władzy miejscowéj.

c, Metrykę urodzenia dla przekonania się w iakim są wieku.

d, Iaką i z iakim postępem odbyły edukacyą, tudzież iakiemu i od iakiego czasu poświęcały się zawodowi.

e, Jako niebyły w Woysku rokoszan i nienależały do żadnych zaburzeń w kraju.

f, Jako wykonały przysięgę na wierność Najjaśniejszego Pana.

g, Nakoniec deklaracyą, że nienależały i należec niebędą do żadnych towarzystw tajnych.

h, Następnie przez examen udowodnić powinny:

a, że posiadają ogólne wyobrazenie nauk Ustawą przepisanych, aby bez obcécy pomocy same sądzić mogły tak o wykładzie Nauczycieli, iako téż o postępie uczniów, i

b, Ze są dostatecznie usposobione, do tych mianowicie przedmiotów, których same uczniom udzielać zamierzaia, nakoniec że znają przepisy pedagogiki, tak co do uczenia, iak co do wychowania.

## Artykuł 2.

Osoby które przyjmują pod Dozór uczniów Szkół publicznych, daia im stół, mieszkanie i ułatwiaia lekcye szkolne, obowiązane są udowodnić przed Zwierzchnością respective szkoły z którój Uczniów utrzymują, potrzebną kwalifikacyą naukową przez examen, a konduite religijną i moralną, przez świadectwa od osób i Władz w Artykule pierwszym wskazanych.

## Artykuł 3.

Jeżeli by zaś utrzymujący uczniów, nie sami ale przez kogo innego chcieli ułatwiać lekcye szkolne, w takim razie niewolna im używać innych Korepetytorów tylko wykwalifikowanych i upoważnionych przez Zwierzchność właściwéj Szkoły.

## Artykuł 4.

Osoby które po prostu tylko na stancyi i stole utrzymują uczniów Szkół Pu-

blicznych i przyjmują nad nimi dozór na siebie, obowiązane są usprawiedliwiać przed Zwierzchnością Szkolną, samę tylko Religijno-moralną konduktę.

Artykuł 5.

Wszystkie wreszcie osoby, Artykułami 2. 3. i 4. objęte, winny są dopełnić tych obowiązków, iakie względem dozoru Uczniów Szkół publicznych Zwierzchność Szkolna przepisała lub przepiše.

Przyjęto na posiedzeniu Rady Wychowania Publicznego w Warszawie dnia 12 Maia 1834 r.

Dyrektor Główny Prezydujący Kom: Rząd:  
Spraw Wewnę: Duch: i Ośw: Publicznego,  
(podpisano) E. GOŁOWIN.

Zgodno z wýpisem:

Sekretarz Rady, A. Hlebowicz.

Z a Z g o d n o ś ć:

Szef Kancellaryi, Kamieński.

Nro 68216. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z składanych raportów przez Kommissye Woiewódzkie o nadzwyczajnych wypadkach, powzięła Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego wiadomość, że w wielu okolicach Królestwa zjawiła się zaraza na ludzi, czarną krostą zwana, a na bydło cierpienia śledziony, których szczeniu się pragnąc skutecznie zaradzić, wezwwała Radę Ogólną Lekarską o podanie środków Policyjno-Lekarskich. Środki te w sporządzonej tym celem Instrukcyi objęte, ogłaszając poniżej przez Dziennik Woiewódzki do stosownego użycia, powołuje się zarazem na urzędzenia swe dawniejsze z daty 6 Września 1826 r. Nro 66,240. i 24 Października 1829 r. Nro 73,963. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 551. i 716. i 10 Maia 1830. Nro 26,051. w Nrze 745. objęte w ostatnim, z których znajdują się ogłoszone sposoby postępowania w zarazie śledziony w §§. 76. do 88. i od 51. do 57. włącznie zawarte, na nowo więc niepowtarzają się, i do takowych ściśle zastosowanie się, Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom poleca, pod odpowiedzialnością i karami zastrzeżonemi.

w Warszawie dnia 29 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, S. J. Z.

## INSTRUKCYA LEKARSKA

tycząca się zarazy śledziony u zwierząt domowych i czarnéj krosty u ludzi.

*Zaraza śledziony czyli gnicie śledziony.*

Choroba ta pomiędzy różnemi gatunkami zwierząt domowych, szczególnie w porze najgorętszój lata iest panującą, która się objawia przez następujące symptomata:

W przebiegu swym zaraza, czyli gnicie śledziony rozmaicie się objawia: niekiedy nagle bezpośredniego iakiegokolwiek cierpienia nayzdrowsze zwykłe zwierzęta, iakby piorunem uderzone padaią i zdychaią. Czasami cały przebieg choroby trwa tylko kilka godzin, zwierzę okazuje się niespokojném, drży, kręci się, rozkracza nogi, iest smutném, opuszcza głowę, lub przeciwnie iak szalone, biega, ryczy, pada na ziemię, dostaje kurczów, skręcenia szyi, trudności oddychania, oczy stoią roztwarte i nieruchome, w końcu śmierć następuje.

W zwykłym zaś choroby przebiegu, zwierzę słabieie: staje się smutném, dostaje drżenia skóry, sierść mu się naieża, chwieie się szczególnie na zadnich nogach, pozostaje za trzodą, idzie zwolna łeb mając zwieszony, wiele zwierząt traci chęć do iadła zupełnie, i wcale nieodzuwają, inne żrą aż do śmierci, pragnienie iest nie wielkie, ciepło ciała powiększone, zmienia się wszelako często szczególnie na uszach, rogach i kopytach, które w wyższym stopniu choroby stają się zimne, oczy z początku zawsze błyszczące, albo suche albo łzami oblane, czerwone, nawet błękitne, jeżeli choroba trwa dłużej, stają się żółtawe i mgliste, pysk gorący pieńiący się, oddychanie trudne, rżerzenie, kaszel krótki i suchy, puls bardzo prętki i bicia serca bardzo wyraźne. Krowy tracą mleko, gnój albo zupełnie iest wstrzymany, albo następnie smrodliwe laxowanie z wydymaniem kiszki odchodowój, z ciągłym burzeniem i przelewaniem po kałdunie, który zwykle nieco się wzdyma, również i uryna zatrzymuje się. W tym stanie mogą potrwąć zwierzęta przez 18. 24. lub 36. godzin, aż w końcu uszy, morda, kopyta zupełnie stygną, oddech staje się zimny, zwierzę iuż na nogach utrzymać się nie może, pada na ziemię, dostaje konwulsyi i zdycha. Nayczęściój okazują się w téj chorobie pod skórą guzy, czyli karbunkuły (anthracis), które są albo ograniczone i mnieysze, albo większe i daleko pod skórą rozszerzając się, znydować się mają na całej powierzchni ciała, szczególnie zaś zjawiają się na przedniój części piersi i po bokach szyi są

z początku małe i czasem takimi się zostają, często zaś dochodzą do wielkości kurzego jaja, a nawet głowy ludzkiej, czasem zaś tak stają się ogromnymi iż sięgają aż do samej ziemi. Guzy te albo są twarde albo miękkie, po nacięciu wypływa z nich ciecz żółtawa galaretowa, czasem same z siebie pękają sącząc posokę wodnistoczerwonawą, zamieniając się w wrzody brzydkie gangrenowate.

Czasem po wystąpieniu tych guzów okazuje się przesilenie choroby zbawienne, i choroba przechodzi powoli w zdrowie, najczęściej jednak pomimo takowych, kończy się śmiercią. Zawsze wszelako przebieg choroby opóźniając, to jest choroba gnicia śledziony połączona z guzami (anthracis), trwa zawsze dłużej iak ta u której nie zjawiają się.

Przy sekcyi zwierząt na tę zarazę padłych, uważa się, iż ścierw bardzo prędko w zgniliznę przechodzi przy znacznym wzdęciu kałduna, z nozdrzy i pyska wypływa posoka i piana krwawa, także przez kışzkę odchodową sączy się krew płynna, pod skórą znajdują się pręgi krwawe, wylana ciecz galaretowa żółta w miejscach guzów znajduje się, zniszczenie gangrenowate głęboko w mięsa grążące, mięso jest blade i wężle, wewnątrznie płuca są czarną krwią nabiegłe i kruche, serce rozwolnione albo próżne, albo krwią rozcieczoną napełnione. Żołądek i kışzki są czasem w stanie na pozór zdrowym, (jeżeli choroba miała nadzwyczajnie szybki przebieg, najczęściej zaś okazują znaki zapalenia i gangreny przez plamy czerwone i czarniawe, wątroba czasem naturalna, czasem rozwolniona żółtawa, śledziona czasem naturalnej wielkości, czasem nadzwyczajnie powiększona, zawsze jednak okryta krwią czarną zsiadłą, i przepelniona krwią rozpuszczoną, i tak jest miękką i papkowatą, iż palcami rozdierać się daie. Oprócz tego znajduje się w brzuchu i w piersiach najczęściej wylana ciecz wodnista galaretowa żółtawa lub czerwona. —

*Przyczyny są:* Powietrze gorące i suche, powietrze popsute i parne w staniowiskach, zbytne natężenie sił podczas upałów, brak wody, picie zimne po rozgrzaniu się, pastwisko od powodzi mułem pokryte lub suchą trawą zarosłe, popsuła zbutwiała pasza, woda zgnięła a szczególniej w sadzawkach przez moczenie lnu i konopi zanieczyszczonych, a nawet i zarażenie.

*Choroba.* Ta jest iedną z najniebezpieczniejszych, sama sobie zostawiona, najczęściej śmiercią się kończy, panuje zwykle epizootycznie, wszelako w dalszym przebiegu i nabrawszy szczególny złośliwości, może stać się zaraźliwą.

*Leczenie.* U zwierząt mocnych i krwistych zaraz na początku choroby należy krew puszczać w ilości pięciu do dziesięciu funtów, w mniey mocnych zaś daleko w mniejszey ilości. Następnie daje się soli glauberskiéy na raz 16 do 24 funtów rozpuszczoney w kwarcie odwaru z otrąbek i zarazem leie się co pół godziny z pewnéy wysokości woda iak może bydź zimna z dużego naczynia po kilkanaście razy na głowę i plecy zwierzęcia. Przy dłuższym trwaniu choroby, iest bardzo skuteczny środek kamfora, w dozie drachmy iednéy lub dwóch, trzy lub cztery razy na dzień danéy w formie gałek zrobionych, za pomocą ciasta, oraz kwas siarczany rozcieńczony (acidum sulphuricum dilutum) łót do kwarty wody dodany, którą dozę codziennie po sześć do ośmiu razy powtarzać należy. Z kamforą łączyć z korzyścią można proszek korzenia dzięgla (radix angelicæ), tataraku (radix calami aromatici) i iałowcu w ilości łuta na dozę każdą.

W okolicy piersi i śledziony, to iest w lewym boku okolicy fałszywych żebr, należy porobić zawłoki, guzy otworzyć przez głębokie ponacinanie, wypuścić z nich wodę galeretową i opatrzyć ie odwarem tytanu lub piołunu z dodatkiem oleyku terpentynowego lub gługiem albo lepiéy ieszcze ieżeli takowe nie są zbyt obszerne, zniszczyć ie rozpaloném do białości żelazem.

Dyeta i stosowne zachowywanie chorujących zwierząt domowych, są główną częścią wyleczeniu dopomagającą. Dla tego należy mimo trwającego apetytu dawać im tylko za napóy odwar z mąki lub otrąb. Obory powinny bydź czysto utrzymywane, przewietrzane i wielką ilością bydła nie bydź przepełniane. Korzystnie mogą bydź używane nakadzania z chloryny, które się uskuteczniają sypiąc na miseczki, kilkanaście do iednéy obory, rachując po garści lub więcéy chlorku wapna, nalewając tenże wodą i często patyczkiem miesząc. Środki zapobiegające téy chorobie czyli propylaktyczne są następujące:

Gdziekolwiek choroba okazuje się, tam natychmiast paszę ieżeli ta zdaie się przyczyną bydź powstaiącey choroby, odmienić należy. Zwierzęta zatem zdrowe wstrzymać od pastwisk błotnistych, dać im paszę świeżą czystą raz na dzień, posypując cokolwiek solą kuchenną, za napóy wodę czystą świeżą, czasem z solą lub octem zmieszaną, niewypędzać na paszę podczas mocnych upałów lub przynajmniej tylko w miejsca cieniste, obory często przewietrzać i wychładzać, zaniechać wszelkiego mocnego wytężenia sił i pędzenia. Należy co dzień po kilka razy zwierzęta pławić w bieżącey wodzie lub wodą zimną studzienną polewać, zrobić zawłokę

na piersiach i u zwierząt bardzo mocnych nawet mierne krwi puszczenie z pięciu do sześciu funtów są nader skuteczne celem zapobieżenia téy chorobie.

Co do środków Policyjno-lekarskich Rada Ogólna Lekarska odwołuje się do *Instrukcyi Policyjno-Lekarskiéy dla Władz wykonawczych w przedmiocie zapobieżenia wprowadzenia do Królestwa z Państw ościennych chorób zaraźliwych na większe domowe zwierzęta i wytepienia tychże wewnątrz kraju w roku 1828.* przedstawionéy od Rady Ogólnéy Lekarskiéy i przez Kommissyę Rządową drukiem ogłoszonéy.

Zaraza wyżéy opisana iest jedną z nayważniéjszych, szerególnie dla tego, że daie częstokroć powód do bardzo niebezpiecznéy i często śmiertelnéy choroby pomiędzy ludźmi, to iest tak zwanéy: czarney krosty.

Czarna krostka (Żydówka Pustula maligna Carbunculus malignus) u człowieka powstaje zwykłe z dotykania odkrytą iakową częścią ciała zwierząt na gnicie śledziony choruiących i tak: przez podawania lekarstw, nieostrożne choremu bydłu puszczenie krwi, powalanie się śliną, krwią, łaynem, posoką z karbunkulów iakiéy części ciała, daléy z dotykania iakąkolwiek częścią ciała dorzniétych lub świeżo padłych zwierząt na zarazę śledziony np. przy zdzięciu skóry, czasem także przez iedzenie mięsa. W dalékie nawet strony z mieysc zarazą zwierząt dotkniętych, iad czarną krostę udzielaiący przez skóry zdzięte, sierci, włosy lub wełnę przeniesiony bydz może, nakoniec udzielić się może przez owady, które obsiadały bydłeta padle gdy bezpośrednio potém zanieczyszczą część ciała ludzkiego cienką lub uszkodzoną skurkę maiącą. Dostrzegano nawet lubo w rzadkich przypadkach, iż człowiek czarną krostą dotknięty cieczą gangrenowatą z niéy wypływaiącą, podobne cierpienia u innych ludzi zaszczepiał. Na mieyscu ciała zarażonem powyższemi sposobami, w różnym czasie, często iuz w kilka godzin, czasami w dni kilka powstaje mała nabrzmiałość lekko swędząca bezboleśna, dotykana palcem iakby gruczołek, spodem uczuwać się daiąca. Wkrótce powstaje pęcherzyk wielkości prosa, mało nad skórę wystaiący, mętną żółtawą cieczą napelniony, poczem okazuje się przykre swędzenie do drapania pobudzaiące, zwolna pęcherzyk ten wzrasta przyległy unosząc nadszkurek i od cieczy którą wewnątrz mieści, brunatnym lub czarnym przebiia kolorem. W podobnym stanie nienaruszonym, wzrastać może czasami do wielkości łaskowego orzecha, rzadko iednak zdarza się, aby pęcherzyk podobney doszedł wielkości, zwykłe w samych nawet początkach sam dobrowolnie pęka lub drapaniem albo

narzędziem iakiem otworzonym bywa. W tym razie po otwarciu onego wypływa kilka kropel wodnistéy cieczy szarawo-brunatnéy, poczem dno pęcherzyka okazuje się koloru brudno-ciemnego, z całej powierzchni spływa ciecz wodnisto-krwawa, swędzenie po otwarciu pęcherzyka na nieiaki czas ustaie, w krótce iednak tem do tkliwsze z uczuciem palenie wraca. Szerzące się coraz więcéy zapalenie gangrenowate, pociąga za sobą zapalenie przyległych części, w około mieysca pierwotnie cierpiącego powstaie różowate zapalenie pokryte pryszczami, ciecz wodnistą żółtawo-krwawą zawierającemi, powstaie nieznośne palenie i uczucie ciężaru i odrętwienia w całej cierpiący części, która gwałtownie nabrzmiwa i pobliskie gruczoły nabrzmiwiają. Przystępuie gorączka poprzedzona dreszczem zazwyczaj ciągle trwająca, ięzyk jest grubym mułem obłożony, brak zupełny apetytu, smak w ustach gorzki lub zgniły, ciągłe odbijanie, womity żółciowe, pragnienie nieugaszone, żywot wzdęty i bolesny. Twarz staie się bladą żółtą i siną, oczy są zapadnięte, czuć się daie szum w uszach, okazuje się zawrót głowy, osłabienie wielkie ogólne, zemdlenie, róża na częściach przyległych nabiera koloru ciemnego, wrzody w gangrenę przechodzą sącząc nieczystą i śmierdzącą posokę, sama czarna krosta zamienia się w obszerny i głęboko tkwiący strup gangrenowaty, z pod którego obfita nieznośnie śmierdząca wypływa ze krwią zmieszana wodnista posoka, gorączka zgniła coraz bardziéy się rozwiaa, stolec mimo wszelkich środków lekarskich jest zaparty, z gwałtowném na stolec ciśnieniem i szczególnem wszystkich kiszek ściągnięciem, nakoniec przystępuie silne wzdęcie żywota, zimny i lekki pot oblewa ciało, chory zaczyna maiaczyć i śmierć następuie wśród konwulsyi lub bez takowéy.

Choroba ta trwa często bardzo krótko, czasem zaś kilka dni i należy do najebezpieczniejszych, bez należytéy bowiem i wśześnie udzielonéy pomocy, zazwyczaj śmiercią się kończy. — Jak zapobiedz iéy można powyżéy już wskazano.

*Leczenie.* Z początku gdy jest tylko mieyscowém cierpieniem, znieść można chorobę pomocą chirurgiczną, to iest przez zniszczenie czarnej krosty, dzieie się to albo przez wyrżnięcie nożykiem wypukłym, albo wypalenie żelazem do białosci w ogniu rozgrzanem, albo nacięcia i użycia środków gryzących; ostatni sposób zasługuie na pierwszeństwo, nacięcia te iednak niepowinny byđ ani płytkie ani zbytne głębokie, to iest: przechodzić powinny przez całą część obumarłą nierażąc zdrowego ciała. Po uskutecznienu czego, zrące środki przykładaia się, z których Solan antimonum płynny (butirum antimonii) i potaż gryzący (lapis causticus) na pierwszeństwo zasługuia.

*Dokończenie w DODA-*



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Października 1834 r.

*(Dokończenie Instrukcji Lekarskiej.)*

Sposób ich użycia jest następujący: Zrobiwszy stosowne nacięcia, wytarłszy sączącą się wilgoć, kładzie się na czarną krostę stosownie do iéy obszerności albo skubankę napoioną płynnym solanem (antimonum) lub kawałek gryzącego potażu, pokrywając potem suchą skubanką i przymacniając to plastrem lepkiem, oraz stosowną opaską. Srodek gryzący zostawia się przez godzinę iedną do kilku, to jest: aż ból zupełnie ustanie, potem zdeymuje się opatrzenie, a miejsce cierpienia iątrzącą iakową opatruie się maścią. Co do środków wewnętrznych: nayprzód nieczystości dróg pierwszych, womitami i przeczyszczeniem uprzątnąć należy, do czego jest naystosowniejszym emetyk (tartarus emeticus) w dozie od razu zadając po dwa do trzech gran. Po dostatecznych womitach, daje się nad kwas solny (aqua oxymuriatica) mieszając uncję iedną z trzema lub czterema uncjami wody, co godzina po łyżce stołowey zadając. Przy wzmagaiącey się coraz większey gorączce zgnitéy daje się korzeń koziołka (radix valerianae) serpentaryę kamforą, węglan ammonii sam przez się lub z oleiem przypalonym, piżmo, wino stare i t. p. Dyeta ścisłą bydź powinna, kliek owsianny, ięczmienny lub ryżowy, są dostatecznymi. Do gaszenia wielkiego pragnienia służy naylepiéy woda z octem w ilości do przyjemnego smaku dodanym. —

Działo się na posiedzeniu nadzwyczajnym w Warszawie dnia 1 Września 1834 roku.

Prezydujący w Radzie Lekarskiej Ogólney,

(podpisano) Stummer, Doktor Medycyny.

Członkowie: (podpisano) Dr. Woyde. Fliakowski, Doktor Medycyny.

Doktor Roliński. Doktor Janikowski.

Za zgodność z aktami. Szef Kancellaryi, Kamiński.

Nro  $\frac{65043}{26729}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Interessowaną publiczność: że w dopełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Sierpnia 1834 r. Nro 59,811 na Postanowieniu Rady Administracyjney z dnia  $\frac{13}{25}$  Lipca roku tegoż Nro 12,131. opartego, że Konwencya Handlowa z roku 1825 pomiędzy Królestwem Polskiem a Prusami istniejąca, przedłużoną została tymczasowie na rok jeszcze jeden od dnia  $\frac{5}{7}$  Kwietnia r. b. przez co tym samym przedmioty z Pruss sprowadzane, wpuszczane będą do kraju tu-tejszego według zasad dotąd obowiązujących.

w Warszawie dnia 12 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro  $\frac{70254}{2724}$ . — WYDZIAŁ WOYSKOWY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z partyi Zaciągowych Woiewództwa tutejszego, udających się do Rossyi pod Komendą Maiora Szczerbakowa, zbiegło dwóch Zaciągowych, to jest: Szymon Chrzanowski i Norbert Nowacki. Dołączając przeto poniżej rysopis ich, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom aby na ludzi tych ścięłą baczość dawali, i wrazie niecia którego z nich, onego właściwemu Kommissarzowi Obwodu do dalszego postąpienia odstawili.

w Warszawie dnia 29 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

R y s o p i s.

1. Szymon Chrzanowski, syn Mikołaja i Agnieszki z gminy Wszeliny, Obwodu Gostyńskiego, wieku lat 24. Ilcący, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, wzrostu arszynów 2, werasków 7 i  $\frac{2}{3}$  zbiegł d.  $\frac{13}{20}$  z. m. na noclegu z Miasta Siedlec, zabrawszy z Skarbowych Efektów, płaszcz, furazerkę, halsztuk, koszule i bóty.

2. Norbert Nowacki, syn Jana i Teofil, z gminy Liśek, Obwodu Kutawskiego.

wieku lat 21, twarzy okrągłej, oczu jasnych, nosa długiego, włosów ciemnofiolet, czoła wysokiego, wzrostu arszynów 2. werszków 5 i  $\frac{3}{4}$ , zbiegł z miasta Parysowa dnia  $\frac{12}{2}$  z. m. i zabrał z sobą furazerkę, halsztuk, koszulę i boty.

NrO  $\frac{62867}{4507}$ . — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do powszechny wiadomości listę Imienną Wojskowych byłej Armii Polskiej, na teraz w służbie Wojskowej zostających, o dowody Szlachectwa reklamujących i wzywa familie tychże osób, aby z złożeniem potrzebnych dowodów, niebawnie popleszyły.

w Warszawie dnia 29 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

*Dalszy ciąg Listy Imiennej Wojskowych byłej Armii Polskiej, nateraz w Służbie Cesarско-Rossyjskiej zostających o Dowody Szlachectwa reklamujących.*

1. Arendt Teodor Rudolf, syn Kazimierza, rodem z Xięstwa Poznańskiego z wsi Maniecki. W jakim Woiewództwie jest zapisany w księgi Obywateli Szlachty nie podał się.
2. Lichocki Jan syn Jakóba, rodem z Woiewództwa Mazowieckiego Obwodu Kujawskiego z Wielkiego-Uyma. W jakim Woiewództwie jest zapisany w Księgę Obywateli Szlachty niepodał się.
- Wrześniewski Jan, syn Kazimierza, rodem z Woiewództwa Kalskiego, Obwodu Wieluńskiego ze Służewca (albo Kamyk) W jakim Woiewództwie jest zapisany w Księgę Obywateli Szlachty niepodał się.
4. Żurawski Stanisław syn Michała, rodem z Woiewództwa Płockiego, Obwodu Mławskiego z Złotowa, (albo Słabkowa) W jakim Woiewództwie jest zapisany w Księgę Obywateli Szlachty niepodał się.
5. Zawadzki Ignacy syn Ignacego, rodem z Woiewództwa Mazowieckiego z Miasta Błonia. Dowody jego mają się znajdować w Obwodzie Łęczyckim u Burmistrza Andrzeja Borodzia.
6. Luboradzki Stanisław, rodem z Woiewództwa Płockiego i Obwodu Płockiego,

z wsi Mazewki-Kościełne. W takim Wódtwie jest zapisany do Księgi Obywateli Słach-  
ty, niepodał się.

w Warszawie dnia 29 Sierpnia 1834 r.

Za zgodność z Aktami świadczy,  
Sekretarz Komitetu, Zyglar.

NRO 700<sup>0</sup>/<sub>339</sub>26. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadania interessowaną publiczność: iż w dniu 29 Października r. b. o go-  
dzinie 12 w południe, przed Burmistrzem Miasta Piątku, w témże Mieście, w przy-  
tomności Kommissarza Obwodu, przez Deklaracye opieczetowane odbędzie się in-  
minus licytacya na budowę Jatek piekarskich i rzeźniczych anszlagowanych na  
na Złp: 13,904. gr. 26.

Każdy przeto mający chęć konkurencyi, zaopatrzwszy się w vadium  $\frac{1}{10}$  czę-  
ści całkowitey summy wyrównywaiące, zechce się w czasie i miejscu oznaczonym  
stawić, gdzie warunki i plany każdego czasu do przeyrzenia dane mu bydź mogą.

Nadmienia nadto Kommissya Woiewódzka, że deklaracye wedle poniżey wy-  
rażonego wzoru mogą bydź przesyłane każdego czasu, od momentu ogłoszenia aż  
do ostatniego terminu, na ręce Burmistrza wraz z vadium, które z innemi w czasie  
oznaczonym rozpieczetowane i do rejestru zapisane będą.

#### W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia z daty 1 Października r. b. obowiąznie się wybudować  
w Mieście Piątku Jatki Piekarskie i Rzeźnicze, wedle planu i anszlagu przez Kom-  
missyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego  
zatwierdzonych, za Złp: N. poddając się wszelkim warunkom licytacyjnym dobrze  
mi znanym. —

Pisałem w N. dnia N. roku 1834.

podpisać Imię i Nazwisko.

Vadium składam i o zwrot w razie nieutrzymania się, na moje ręce upraszam.  
w Warszawie dnia 1 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.



Nro  $\frac{71395}{6554}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości: iż w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego odbywać się będzie w dniu 20 Października r. b. licytacya in minus na reperacyą więzienia Inkwizycyjnego w Łęczycy, reperacya ta wyanszlagowana jest na Złp: 2134. gr. 18. Każdy przystępujący do téy licytacyi, obowiązany jest złożyć wadium w ilości Złp: 220. Anszlagi są do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego. Konkurujący o tę entrepryzę, zechcą się na terminie licytacyinym w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego stawić.

w Warszawie dnia 13 Czerwca 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

Nro  $\frac{59479}{28919}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SRKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Czerwca 1834 roku Nro 25,126. w skutku Wyroku Sądu Administracyjnego Iszély Instancyi Woiewództwa tutejszego, w dniu 23 Listopada 1832 roku zapadłego: włościan wsi Rakowa i Folwark Okęcie od opłaty podatków Ofiary, Kontyngensu i Podymnego za rok 1831. w ogóle Złp: 1789. gr. 21. w szczególe:

*Folwarkowi Okęcie.*

Ofiary 24 od 100. z roku 1831. rat 2.	in summa Złp: 924.
Kontyngensu z roku 1831. rat 2.	in summa Złp: 465. gr. 11.

*Włościan wsi Rakowa.*

Kontyngensu z roku 1831. rat 2.	in summa Złp: 250. gr. 10.
Podymnego z roku 1831. rat 2.	in summa Złp: 150.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Warszawskiego daty 12 Września 1834 roku, że włościanie wyż rzezeni, allewiowany im podatek z właściwego r. 1831. do Kassy zapłacili; wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Warszawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż

wyrażono Złp: 1,789. gr. 21. natychmiast Kontrybuentom w gotowiźnie za ich kwitami wypłaciła.

w Warszawie dnia 26 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

S. J. w Z. Maliszewski.

Nro  $\frac{45279}{88779}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 Czerwca 1834 roku Nro 43,104. w skutku Wyroku Sądu Administracyjnego Iszély Instancyi Województwa tutejszego, w dniu 30 Listopada 1833. zapadłego, włościan wsi Dłużewa i Woli-Dłużewskiéy, od opłaty podatku szarwarkowego za rok 1831. w ogóle Złp: 84. w szczególe:

*Dla włościan wsi Dłużewa.*

Szarwarkowego z roku 1831. rat dwie . . . . . w summie Złp: 50.

*Dla włościan wsi Woli-Dłużewskiéy.*

Szarwarku z roku 1831. rat dwie . . . . . w summie Złp: 54.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Stanisławowskiego daty 16 Sierpnia 1834 roku, że włościanie wyż ręczeni, allewiowany im podatek z właściwego roku 1831. do Kassy zapłacili; wydała w dniu dzisiejszym Kassie Obwodu Stanisławowskiego upoważnienie, aby kwotę jak wyż wyrażono Złp: 84. natychmiast Kontrybuentom w gotowiźnie za ich kwitami wypłaciła.

w Warszawie dnia 16 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za S. J.

Nro  $\frac{69479}{88979}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kom-

missyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 26 Czerwca 1854 roku Nro 48,984. w skutku Wyroku Sądu Administracyjnego Iszély Instancyi Woiewództwa tuteyszego, w dniu 23 Listopada 1852. zapadłego; włościan wsi Rakowa od opłaty podatku Szarwarkowego za rok 1851. w ogóle Złp: 126. uwalniaiącego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Warszawskiego dąty 12 Września 1854 roku, że włościanie wyż rzezeni, allewiowany im podatek z własciwego roku 1851. do Kassy zapłacili; wydała w dniu dzisieyszym Kassie Obwodu Warszawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wyrażono Złp: 126. natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami wypłaciła.

w Warszawie dnia 26 Września 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W dniu 21 Sierpnia r. b. w Gminie Hruszów Obwodzie Krasnostawskim, zehwytano złodzieia i od tego odebrano parę koni z wózkiem, to iest: konia zkarogniadego, mały miary, lat 8. klacz dereszowatą, podobnie mały miary, lat 9 starą i wózek homontowy niekuty, zdezelowany, prosty roboty, mający koła nierówne; Złodziey odesłany został do Sądu Policji Prostey Powiatu Helmskiego po ukaranie, konie zaś z wózkiem pozostają w Gminie Hruszów z powodu niewiadomego tychże własciciela. Kommissya Woiewódzka stosownie do rapportu Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego z dnia 15 b. m. i roku Nro 8565. zawiadamiając o tym osoby interessowane, wzywa ie, aby z dowodami swęj własności, naydalę do dnia 1 Grudnia r. b. zgłosiły się po odbiór onę do Wóyta Gminy Hruszów; wrazie bowiem bezskutecznie uplynionego terminu, konie i wózek w mowie będące, przez licytacją sprzedane, a pieniądze z tad wzięte na Skarb zaliczone będą.

w Warszawie dnia 19 Września 1854 r.

Radca Stanu, Prezes, Rostworowski.

Sekretarz Jeneralny, Radziszewski.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Józef Dembski będąc w Gminie Sobieszczanach Obwodzie Lubelskim sytuowa-

néy zastępcą Wóyty Gminy i Pisarzem Browaru, w połowie roku swéy służby, pod niebytność swego Pana Wgo Podpułkownika Inwalidów Czernickiego, zarazem Wóyty Gminy Sobieszczan, samowolnie porzuciwszy obowiązki wszelkie, oddalił się z miejsca swego przeznaczenia. Że zaś bydz może, iż Dembski korzystając z nieobecności Pana swego, przez czas od 11 Maia do 5 Lipca r. b. dopuścił się jakowych w urzędowaniu nadużyć, które Wóyta Gminy Sobieszczan na odpowiedzialność wystawić mogą, zwłaszcza, że w czasie powyższym pieczęć urzędową bez opowiedzenia się Dembski do siebie zabrał. Kommissya Woiewódzka zatem powodowana przełożeniem Wóyty Gminy Sobieszczan z dnia 11 b. m. i r. Nro 146. uwiadamiając o tém osoby interessowane, wzywa ie, aby z świadectwami przez Dembskiego im wydanemi, celem takowych potwierdzenia, zgłosiły się do Wgo Podpułkownika Czernickiego Wóyta Gminy Sobieszczan; w przeciwnym bowiem razie świadectwa o których mowa, za nieważne oddąd uznane zostaną.

w Lublinie dnia 18 Września 1834 r.

Radca Stanu, Prezes, Rostworowski.

Sekretarz Jeneralny, Radziszewski.

---

*L i s t G o ń c z y.*

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Woyskowe, do których czuwać nad bezpieczeństwem publiczném należy, ażeby na Jacka v. Jacentego z nazwiską niewiadomego, który po kradzieży z współnikiem pary koni w Kolonii Józefów, na początku b. m. i r. zbiegł, baczne oko dawać, wrznie dostrzeżenia uiać, a ujętego do Sądu tuteyszego odstawić nakazać chciały.

Rysopis tego Jacentego v. Jacka: wzrostu iest wysokiego, twarzy ściągłéy dziobatéy, włosów i oczu iasno-blónd, wieku ma lat około 28. iuż trochę zarastał nosa pociągłégo, usta miał wazkie; ubrany był w kapotę szaraczkową sukienną z taśmamy, kamizelkę miał w kwiatki, spodnie płócienkowe w paski białe, bóty na obcasach, na głowie furazerkę granatową nową.

w Warszawie dnia 28 Września 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 160.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Października 1834 roku.

---

NRO  $\frac{70640}{8378}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W nocy z dnia 5 na 6. Września b. r. skradziono z Cymborium odbitego w Kościele Farnym w Nieszawie, Puszke srebrną zewnątrz i wewnątrz wyłacaną, z ozdoba-  
mi arabeskowemi i krzyżykiem na wierzchu przykrywy z wyobrażeniem P. Jezusa  
z okryciem materji staroświeckłey koloru czarnego w złote kwiaty, niemniéj piéc o-  
brusów płóciennych z Oltarzy. Kommissya Woiewódzka zawiadamiając o tém publi-  
czność, poleca na powyższe szczegóły bacznosci, a wrazie dostrzeżenia, posiadaczy wraz  
z rzeczami ujętymi, odstawienia pod pewną strażą najbliższemu Sądowi.

w Warszawie dnia 2 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

---

NRO  $\frac{70192}{8274}$ . = WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie raportów Kommissarzy Obwodów: Sochaczewskiego, Warszawskie-  
go, Kulawskiego i Stansławowskiego, podaje do wiadomości publiczney, iż:

1. W Obwodzie Sochaczewskim, Gminie Guzew, przez Włościan Noweywsi, u-  
jęto konia maści kasztanowatéy, rosnego, nogi przy pętlinach białawe, lat 5 mającego.
2. W Obwodzie Warszawskim, w Ekonomii Warszawskéy części 2. przez go-  
spodarza Wsi Grochowa ujęty koń ogier w zbożu, maści gnładéy, nogi zadnie przy pę-  
tlinie białe, z gwiazdką na łysinie, wzrostu dużego, lat 5 mający.
3. W Obwodzie Kulawskim w Gminie Ruszki, w Wsi Konarach, przytrzymano  
w polu konia starego, maści kardéy, z gwiazdką na czole, wykopyconego.



4. W Obwodzie Stanisławowskim Gminie Wola Cygowska, w Wsi Redkowie, ulęto klacz maści karéy.

Kommissya Woiewódzka wzywa właścicieli z pobytu niewiadomych, iżby po odbiór wyż opisanych koni, z dowodami legalnemi, w ciągu miesiący dwóch do Wóytów Gmin zgłosili się, po tém bowiem czasie sprzedaż onych nastąpi.

w Warszawie dnia 2 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, S. J. Z.*

Nro  $\frac{72555}{8380}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż w Gminie Góra Obwodzie Warszawskim, na polach wsi Skierdy, przytrzymano błakającą się krowę, maści siwéy, bez prawego rogu, i wzywa zarazem właściciela, iżby w ciągu miesiący dwóch po odbiór onéy do Wóyta wyrażonéy Gminy zgłosił się, po tym bowiem terminie sprzedaż onéy nastąpi.

w Warszawie dnia 4 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki.

*S. J. w Z. Maliszewski.*

### *L i s t y G o Ń c z e.*

#### *Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Woyskowe, ażeby na Andrzeia Rożyckiego o kradzieże obwinionego, po dopełnieniu ostatniéy kradzieży z pod wsi Szymanowa w Czerwcu r. b. zbiegłego, którego się rysopis niżej załącza, baczne oko dawały, wraze dostrzeżenia uiąć, a uiętego wprost do Sądu naszego dostawić polecieć chciały.

Rysopis Andrzeia Rożyckiego: ma lat 28, wzrostu średniego, w sobie krępy, twarzy ściągłéy, nosa wielkiego, oczu burych, włosów rudawych, wąsów nie nosi, miał na sobie kapotę szaraczkową, spodnie płócienne białe, kamizelkę w paski, bóty pasowe, czapkę z siwym barankiem i daszkiem, chustkę na szyi płócienną w

kratki czerwone i niebieskie, na kapocie pasem czerwonym opasany, dawnieý słu-  
giwał za owczarka.

w Warszawie dnia 27 Września 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie Władze nad porządkiem kraju czuwające, ażeby Wiktor  
Bielawskiego o kradzież w kościele XX. Piiarów w Radomiu mocno poszlakowa-  
nego, śledziły, a wrazie dostrzeżenia, uięły, i pod przyzwoitą strażą odstawić do  
Sądu tutejszego zarządziły. Rysopis iego osoby jest następujący:

Wiktor Bielawski, lat ma 21. wzrost mierny, w sobie szczupły, twarz ściągła  
chuderlawa śniada, oczy czarne, nos obdłużny, włosy czarne, znaki szczególne żadne.

Radom dnia 16 Września 1834 roku.

W. Kobyłecki.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Stanisława  
Basaka o kradzież obwinionego, przed Inkwizycją zbiegłego, baczne oko miały,  
i wrazie uięcia go, pod naysciśleyszą strażą do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

*R y s o p i s j e g o :*

Stanisław Basak, z wsi Szczytnik, Gminy Słupczy, Obwodu Sandomierskiego  
pochodzący, jest wzrostu nizkiego, twarzy okrągłej tłustey czerwoney, ciała bia-  
łego, włosów ciemnych, nosa małego, oczu piwnych, ubiór iego terazniejszy nie  
jest wiadomy.

Sandomierz dnia 29 Sierpnia 1834 roku.

Podsędek Kryminalny, Łaguna.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem kraju i spokojnością publiczną  
czuwające, niemnieý prywatne osoby, ażeby na starozakonnego Leybusia Cykoryę,  
o kradzież obwinionego, baczne oko miały, wrazie dostrzeżenia onegoż uiąć, i pod  
mocną strażą do Sądu naszego przystawić raczyły, którego rysopis jest następują-

cy: tenże Leybus Cykorya, lat ma 27. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, brody małej ciemnej, ubrany był w żupan żydowski czarny, chustkę czarną na szyi, oraz nosił furażerkę sukieną z daszkiem skórzanym, po polsku umie czytać i pisać.

Chęciny dnia 16 Września 1834 roku.

Sędzia Prezydniący, Przesmycki.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.*

Uwładamia publiczność i kogo to dotyczyć może, iż koń maści iasno-gniadéy, mający ogon i grzywę czarną, a przez udo lewe szew, lat siedm, w dniu 4 Sierpnia r. b. od nieprawego i podeyrzanego, a nawet zbiegłego posiadacza odebrany został. Tenże koń z wózkim pojedynczym z wasażkiem o czterech kołach iuż złych obginanych, gdzie także znajdował się worek z różną zaprzęgą i innemi rzeczami, dotąd w zabezpieczeniu Sądowém zostaiący; wzywa przeto właściciela takowego konia, aby z udowodnieniem swéy własności do Sądu, posiedzenia w domu pod liczbą 1,252. w Warszawie odbywaiącego przy ulicy Nowy-świat, zgłosił się, inaczej publicznie sprzedany, a kwota zebrana, na rzecz Skarbu obrócona zostanie. —

w Warszawie dnia 20 Września 1834 roku.

Zaorski, Podsędek.

### *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Uwładamia kogo to dotyczyć może, że w miesiącu Lipcu r. b. od Michała Tołłńskiego odebrane zostały pieniądze różnéy monety, tudzież rzeczy do odzieży służące, które pódróżnemu z woza w Mieście Suleiewie, Powiecie Piotrkowskim, Województwie Kaliskim skradzione zostały.

Wzywa zatem poszkodowanego, aby zaopatrzony w dowody własność usprawiedliwić mogące, zgłosił się do Sądu tuteyszego, a za złożeniem takowych i wskazaniem sposobu kradzieży, tak rzeczy iako i pieniądze wydane mieć sobie będzie.

Radom dnia 16 Września 1834 r.

W. Kobyłecki,

Po zaszłéy w dniu 1 Listopada 1833 roku śmierci Joachima Konaszewskiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie na Pradze pod Nro 161. i 212, lit: C. położonych, otworzył się spadek; wzywa się więc successorów prawo do niego mających, aby naydalej z dniem 18 Kwietnia r. p. 1835, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem zgłosili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 1 Października 1834 r.

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego i Regent K. H. W. M.  
Walenty Skorochód Maiewski.

Z powodu nastąpiłój w dniu 4 Sierpnia 1834 r. śmierci Michała Markwitana współwłaściciela nieruchomości Nro 1824. w Warszawie położonój, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 21 Kwietnia 1835 r. o godzinie 3 z południe, w Kancellaryi Hypotecznój Wolowództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Października 1834 r.

Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpiłój w dniu 1 Kwietnia 1830 r. śmierci Joanny z Zaborowskich Smollńskiej, właścicielki nieruchomości Nro 3, 125. w Warszawie położonój, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 13 Stycznia 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wolowództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 2 Lipca 1834 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpiłój śmierci, to jest: Ludwiki Izdebakiej współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nro 1061. położonój, w dniu 4 Kwietnia 1828 roku, zaś iéy syna Józefa Izdebskiego w dniu 3 Lutego 1833 r. otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 14 Stycznia 1835 roku o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wolowództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 2 Lipca 1834 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąponéy w dniu 12 Maia 1835 r. śmierci Maryanny z Babickich Swiderskiéy, wierzycielki kapitału Złp: 1,835. na domu Nro 1,447. w Warszawie położonym, w Dziale IV. pod Nro 2. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 28 Stycznia 1835 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1834 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąponych śmierci, to jest: Maryanny Wardyńskiéy w dniu 21 Kwietnia 1827 r. zaś Franciszka Zielińskiégo w dniu 29 Stycznia 1791 r. właścicieli domu w Warszawie na przedmieściu Pradze pod Nro 221. położonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 29 Stycznia 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1834 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąponą śmierć to jest: Antoniego Jana dwóch imion Malinowskiégo w dniu 21 Października 1820 r. zaś Rozali z Malinowskiéj Konopkowéy w dniu 19 Marca 1827 r. współwłaścicieli Nieruchomości Nro 870. i 871. w Warszawie położonych, niemniéy współwierzycieli kapitału Złp: 3612. gr. 7½. na tychże samych nieruchomościach w Dziale IV. pod Nro 1. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 22 Kwietnia 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Października 1834 r.

Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąponéy w dniu 5 Października 1833 r. śmierci Michała Troczyńskiégo, właściciela dóbr Stodułki w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 15 Stycznia 1835 r. o godzi-



nie 3 z południa w Kancellaryi hypotecney Województwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 2 Lipca 1834 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

---

Z powodu nastąpioney w dniu 29 Czerwca 1831 r. śmierci Macieia Kwiatkowskiego współwłaściciela dóbr Miszki z przyległościami w Powiecie Zgierskim Województwie Mazowieckiem położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 16 Stycznia 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecney Województwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1834 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

---

*Regent Kancellaryi Hypotecney Powiatu Kowalskiego.*

Po Karolu Giedé właścicielu nieruchomości, mianowicie: *a*, młyna wodnego o dwóch gankach z iagielnikiem oraz sadem; *b*, domu mieszkalnego; *c*, stodoły, *d*, dwóch stajen, *e*, karmnika, i *f*, gruntu morgów 25. i prętów kwadratowych 15. miary Chełmińskiéy, w wsi Szczytnie i iéy ograniczeniu, Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kniawskim, Województwie Mazowieckiem położonych, w dniu 15 Października 1825 r. zmarłym, otworzył się spadek; z powodu tego dla przepisania tytułu własności powyższych nieruchomości, termin półroczny przeznaczony został; wzywa więc wszystkich prawo do spadku tego mających, aby w przeciągu powyższym, a naydaléy w dniu 17 Stycznia 1835 r. pod prekluzją praw swoich, stawili się w Mieście Kowalu w Kancellaryi Regenta, i prawa swe udowodnili.

Kowal dnia 19 Czerwca 1834 roku.

Trzaskowski.

---

*Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*

Stosownie do Artyktułu 124. Prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem ogłasza:

Ze Listy Zastawne Litt. B. Nro 1597. i 36,364. każdy na Złp: 5000. tudzież

List Zastawny Litt: C. Nro 65,727. na Złp: 1000. z kuponami pierwszego i drugiego półrocza 1830 r. pierwszego i drugiego półrocza 1831 r. pierwszego i drugiego półrocza 1832 r. niemniéj pierwszego półrocza 1833 r. i oprócz tego kupon należący do wymienionego wyżej listu Zastawnego Litt: C. Nro 65,727. z drugiego półrocza 1829 r. własnością Xiędza Stanisława Gładzińskiego będące, zachowane w czasie wojny w miejscu mniej bezpiecznym od ognia spalić się miały.

Ze Listy Zastawne Litt: C. Nro 13,289. 117,965. i 121,833. bez kuponów, własnością nieletnich Maiewskich będące, zakopane w ziemię pod czas wojny w kraiu, przez wilgoć zniszczone być miały.

Ze Listy Zastawne Litt B. Nro 993. 1218. 1285. 2422. 3083. 62,136. 86,584. każdy na Złp: 5000. Litt: C. Nro 63,241. i 108,797. z kuponami na pierwsze półrocze 1833 roku, własnością Judyty Bergshon będące, przez wypadek zdarzony spalić się miały.

Ze wreszcie Listy Zastawne Litt: C. Nro 6,906. i 14,393. tudzież Listy Zastawne Litt: E. Nro 157,093. 143,812. i 143,813. bez kuponów, własnością Ignacego Godlewskiego będące, przez wypadek zdarzony zniszczone być miały.

A zarazem z powodu wniesionego przez właścicieli onych żądania o wystawienie w mieyce ich Duplikatów, wzywa wszystkich, którzyby do własności wspomnianych Listów prawa iakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównéj w Warszawie w przeciagu roku iednego od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczéj rzezone Listy Zastawne umorzone, a w miejsce ich Duplikaty wydane będą.

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1834 r.

Radca Stanu, Prezes, Morawski.

Pisarz Dyrekcyi Głównéj, Drewnowski.

Od roboty przy fabryce w Ujazdowie, skradzione zostały na dniu 7 Października r. b. wraz z wozem szybowanym para klaczy kasztanowatych ze strzałkami, po lat 7. mających, iedna z tych na prawém oku miała skałkę, na lewéy nodze zaś pętlinę białą. Ktoby odkrył kradzież, raczy konie wraz z wozem do Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszarszawy odesłać, gdzie kradzież zameldowaną została.

Odstawiającemu zapewnią się stosowne wynagrodzenie.

**DODATEK TRZE-**



DODATEK TRZECI DO NUMERU 160.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 13 Października 1834 roku.*

---

NRO  $\frac{62673}{21767}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Minister Finansów Cesarstwa Rossyjskiego Odezwą z dnia 26 Czerwez r. b. N. 10,007. oznaymił: iż Departament handlu zagranicznego ma sobie poraczone wydać rozporządzeń do Komor głównych od strony Królestwa położonych:

„Aby obiekta takimi są wyroby z żelaza lanego przy wprowadzeniu ich z Królestwa do Rossyi, stosowane były pod względem opłaty Celnéy do pozycyi Taryffy Cesarstwa z Królestwem. Wyroby brązowe złożone i niezłożone, od których Cło wchodowe ustanowione jest po 15 kopilek, czyli po złotemu lednemu od fanta, objaśnając lednak, iż pod tą pozycyą Taryffy podciągała się ledynie obiekta zbytkowe, do ozdoby ubioru męzkiego i kobiecego, tudzież do ozdoby pokoiów służące, iako to: łańcuszki, szpilki, pierścionki, krzyżyki, branzoletki, kołczyki, dzwonki, kałamarze, lichtarze, biusta i tym podobne, gdyż proste wyroby z żelaza lanego, iako to: Statki, pomniki kominy, kraty i tam daléy już małą w taryffie właściwe miejsce, pod pozycyą żelazo lane w wyrobach. Przyczém rzeczony Minister zarazem stosowny uczynił wniosek, żeby taka sama opłata od podobnych przedmiotów z Rossyi do Królestwa wprowadzanych, również na tutejszych Komorach granicznych pobierana była.

Z tego więc powodu gdy JO. Xiążę Namieśnik podług odczwy Sekretarza Stanu z dnia 28 Lipca r. b. Nro 11,725. zezwolił raczył: aby powyższa propozycja w wykonanie wprowadzona została, wydała Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu stosowne w téj mierze rozporządzenie Komorom Celnym od strony Rossyi położonym. Oczém Kommissya Wództwa Mazowieckiego z mocą Reskryptu teyże Kommissyi Rząd.

dowéy Przychodów i Skarbu z dnia 14 Sierpnia r. b. Nro 58,833. Interessowaną publiczność zawiadamia.

w Warszawie dnia 5 Września 1854r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO  $\frac{71638}{2444}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu licznych zgłoszeń się Lekarzy z ofiarowaniem bezpłatny usług chorym po Szpitalach, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zgodnie z wnioskiem Rady Głównej Opiekuńczej Instytutów Dobroczynnych, postanowiła: iż Lekarze mający niższe stopnie, niż Lekarze Iszély klasy, do czynności i urzędowania w Szpitalu przypuszczani być nie mogą.

O czém zawiadamia interessowane osoby, dla zapobieżenia żądanom, któreby z tego powodu skutku otrzymać nie mogły.

w Warszawie dnia 6 Października 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO  $\frac{65470}{2386}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 30 Lipca r. b. Nro 32,846. poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Młast tutejszego Woiewództwa, żeby ściśle w Gminach swych śledztwo małątku i funduszów s. p. Xiędza Biskupa Woronicza i jego successorów, który z dzierżawy dóbr funduszowych Xiężnice-wielkie pro 1825. pozostał Skarbowi dłużnym sumę Złp: 2257. gr. 27. zarządzili, wysledztwsi zabezpieczyli i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Kommissarze Obwodowi zaś o skutku niniejszego śledztwa w ciągu 6ciu tygodni niezawodnie rapporta Kommissyi Woiewódzkiej złożyć są obowiązani.

Zwraca przytém Kommissya Woiewódzka uwagę Wóytów Gmin, Prezydentów

1 Burmistrzów Młast, na odpowiedzialność, iaka za niesprężyste wykonanie niniejszego zarządzenia niezawodnie onych dotknie.

w Warszawie dnia 25 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

*Maliszewski, Za S. J.*

Nro  $\frac{1}{2} \frac{5}{4} \frac{6}{9} \frac{6}{1} \frac{7}{8}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Obrachunkiem z Wóytostwa Jarochów w Ekonomii Łyszkowice dopełnionym, wykazaną została na Sylwestrze Kiełczyńskim b. posiadaczu uprzywilelowanym tegoż Wóytostwa, a na teraz inż zmarłym, pretensya z zaległych podatków pochodząca, mianowicie Ofiary pro 18 $\frac{10}{3}$  w summie Złp: 268. gr. 14. którego ani sukcesorowie, ani fundusze, wcale Kommissyi Woiewódzkiéy nie są wiadomemi. Na zasadzie przeto Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu w dniu 3 Października r. z. Nro  $\frac{383}{11} \frac{57}{85}$ . poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Młast, aby śledztwo tak funduszów iakotéż sukcesorów powyżéy namienionego Sylwestra Kiełczyńskiego w o-brebach Administracyi swéy dopełnili, i o skutku takowego właściwemu Kommissarzowi Obwodu naydaléy w dniach 30 rapporta złożyli. Niezdanie zaś rapportu w oznaczonym terminie, uważanem będzie, że śledztwo zarządzone okazało się być bezskuteczném. Przytém otrzega Kommissyja Woiewódzka, iż wrazie wykrycia późniéy w którém Gminie poszukiwanych sukcesorów lub funduszów, na tenczas właściwy Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz do surowéy odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Kommissarze Obwodowi skutku niniejszego rozporządzenia dopilnują, i w właściwym czasie Kommissyi Woiewódzkiéy rapporta złożą.

w Warszawie dnia 21 Sierpnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro  $\frac{1}{2} \frac{2}{1} \frac{2}{8} \frac{4}{7} \frac{2}{8}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 4 Lipca r. b.

Nro  $\frac{26599}{20116}$ . poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby Macieja Sosnowskiego, dawniey w wsi Zawieprzycy w Obwodzie i Wolewództwie Lubelskim zamieszkałego, dłużnego resztę wpisu w kwocie Złp: 100. w sprawie w obiekcie o Złp: 100,000. niedochodzącym, w Trybunale Cywilnym Wolewództwa Podlaskiego z Eleonorą Wlelogorską mianéy, ustanowionego, dals z pobytu niewiadomego, w Gminach swych śledzili, po wysledzeniu kwotę wspomnioną od niego ściągawszy, takową wprost do kontrolli Skarbowéy Wolewództwa Lubelskiego franco na koszt debenta odesłali.

O skutku dopełnionego śledztwa, rapporta Kommissarzom właściwych Obwodów w ciągu dni 30 niezawodnie złożyli, wrazie bowiem nienadestania rapprtu przez którego z Wóytów lub Burmistrzów, Kommissarz Obwodowy uważać będzie, iako w Gminie tego wspomniony debent wysledzonym bydz niemógł, co gdyby późniey przeciwnie się okazało, do odpowiedzialności winnego pociągnie za szkodę dla Skarbu wyniknąć mogącą.

Od Kommissarzy Obwodowych Kommissysa Wolewódzka raportów za dni 10 od czasu oznaczonego terminu oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 26 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO  $\frac{4647}{3160}$ . — WYDZIAŁ POLICYJNY.

### KOMMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissysy Wolewództwa Krakowskiego i Płockiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ścięte zarządzili śledztwo osób o ukrywanie broni obwinionych, z pod dozoru Policyi zbiegłych, iako to:

Leona Zakrzewskiego, Ekonoma z wsi Rawałowa, Obwodu Miechowskiego.

Józefa Szczerbackiego, owczarka, lat mającego 43, rodem z Wielkiego Xłestwa Poznańskiego, wzrostu średniego, twarzy ślągtéy, czoła wysokiego, oczu niebieskich, włosów blond, ubranego w czasie ucieczki w koszulę, spodnie niebieskie, buty i kapelusze okrągły. —

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wysledzenia, ma bydz natychmiast przy-

trzymanym, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony, celem postąpienia z nim stosownie do przepisów. —

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporta w dniach naydalej go złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 30 Września 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

*Maliszewski, Za S. J.*

Nro  $\frac{5}{8} \frac{11}{4} \frac{5}{1} \frac{1}{2}$ . WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana raportem Kommissarza Obwodu Warszawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swęj Administracyi ściśle zarządzili śledztwo niejakiego Palińskiego, byłego w epoce Rewolucyjnęj Dozorecy Magazynu Potycz, który dotąd rachunków z czasu urzędowania awego nie złożył.

Wrazie przeto onego wysledzenia gdziekolwiek bądź, ma byđż zagnionym za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, do bezzwłoczego złożenia rachunków, a Kommissya Woiewódzka o miejscu lego pobycia zawiadomioną.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporta w dniach naydalej go złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 30 Września 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, Za S. J.*

Nro  $\frac{6}{8} \frac{11}{4} \frac{6}{1} \frac{2}{2}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona przez odezwę Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z daty 4 Września r. b. Nro 45.414. że Jan Luzak, chłopiec z Gminy Badrzychowic, lat 12. małący, twarzy ściągłéy, oczu słwych, włosów blond, brody kończatéy, dnia 26 Sierpnia r. b. pasąc konie, zginął i dotąd wynalezionym nie jest. Poleca Wóytom Gmin,

Prezydentom i Burmistrzom Miast zwracanie na wymienionego chłopca baczości; a wrazle nięcia, odstawienia go transportem do Bióra Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego. —

w Warszawie dnia 6 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO  $\frac{33820}{3941}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie otrzymaney odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, podane do wiadomości powszechny, iż starozakonnemu Herszli Ładnemu, mieszkańcowi Gminy Kościełów w Obwodzie Miechowskim, zginęła przypadkowym sposobem książka Legitymacyjna, wydana w dniu 1 Listopada 1833 r. przez Józefa Sternberg, Wóytę Gminy Kościełów podpisana i pieczęcią urzędową zaopatrzona. Poleca przeto Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, dawanie baczości na osobę mogącą takową posiadać, a wrazle wykrycia, po ścisłym onęy wyexaminowaniu, Sądowi najbliższemu odesłaną być winna.

w Warszawie dnia 30 Września 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za Sekr. Jgo.

NRO  $\frac{71673}{437}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane niniejszym do publiczney wiadomości, iż w skutku reskryptu Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu z dnia 30 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{32183}{20673}$ . i stosownie do Postanowienia Rady Administracyjney z dnia  $\frac{16}{8}$  Maja r. z. na dniu 21 b. m. i r. o godzinie 10 z rana w Błórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, odbędzie się w Mieście Kutnie przez opieczętowane deklaracje licytacya in minus na wystawienie 7 Mostów na gtuntach folwarcznych w teritorium Ekonomii Kłodawa, podług kosztorysów, które wraz z warunkami licytacyjnemi do przejrzenia i odczytania znajdują się w Błórze pomienionego Kommissarza Obwodu i te w każdym dniu, wyjąwszy święta, w godzinach służbowych, przejrzanemi być mogą.

Licytacja ta rozpocznie się in minus od summy Złp: 1,197. gr. 6. podług kosztorysów, przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonych, ustanowionę, łącznie z wartością drzewa do teyże budowli potrzebnego, a wyłącznie pomocy ręczny i zwózki materyatów siłą Szarwarku skutecznie się winny.

Każdy przeto chęć do licytowania małący, powinien w myśl cytowanego postanowienia Rady Administracyinę, złożyć Kommissarzowi Obwodu Gostyńskiego deklaracyą podług formy niżej przepisany, tudzież świadectwo Kassy Obwodu Gostyńskiego na złożone vadium w summie Złp: 119. gr. 22. gotowizną, bez tego bowiem do licytacji przypuszczony nie będzie.

### D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia Kommissyi Woiewódzkię z dnia 2 Października r. b. Nro  $\frac{71673}{13457}$  podaję ninieyszą deklaracyę, iż obowięzule się podaję entreprzyzy budowli sędmiu Mostów nowych na gruntach folwarcznych w teritorium Ekonomii Kłodawa za summę Złotych polskich (tu wyrazić summę literami), poddaję się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyinych obiętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu Gostyńskiego na złożone w nięy vadium Złp: sto dziewiętnaście, groszy dwadzieścia dwa wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi sam odbiorę, lub o którego odesłanie na pocztę N. na mój koszt upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania).

Pisałem w N. dnia N. Mca N. zoku N.

(podpisać Imię i Nazwisko).

w Warszawie dnia 2 Października 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do publiczny wiadomości, iż od osoby podeyrzaney odebrany został kocioł miedziany średnię wielkości, który w depozycie Sądu tuteyszego znajdnie się. Wzywa przeto niewiadomego właściciela wspomnionego kotła, aby się z dowodami usprawiedliwiałacemi własność onego, w dniach 30 od daty ninieyszego ogłoszenia

zgłosił do Sądu naszego, w przeciwnym bowiem razie, kocioł ten na rzecz Skarbu przysądzony będzie.

w Łęczycy dnia 16 Września 1834 roku.

Prezylujący, Skwarski.

*Burmistrz Miasta Obwodowego Brzeźcia.*

Z powodu, że licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodu zysk zwanego, czyli drugiego grosza od propinacyi młeyskiéy Miasta Brzeźcia przez oplecztowane deklaracye na dzień 25 Września r. b. oznaczona, na niczem speliła; zatem podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 28 Października roku bieżącego o godzinie dziesiątę z rana, w Biorze podpisanego Burmistrza odbywać się będzie ostatecznie publiczna głośna licytacya na trzyletnie wydzierżawienie tegoż dochodu. Zaprasza więc chęć mających, iżby się w tymże dniu i miejscu oznaczone zgromadzić raczyli, gdzie o warunkach dokładną powziąć mogą wiadomość. Licytacya zacznie się od summy Złp: 3945. jako dotychczasowéy dzierżawy.

w Brzeźciu dnia 26 Września 1834 r.

Spingiewicz.

*Wóyt Gminy Lucin.*

Powodowany będąc proźbą, 1. Elźbiety Radec owdowiałéy Rux, 2. Karoliny Radec zamężnéy Szulc, w Gminie Lucin zamieszkałych, podaje poniżej umieszczone obwieszczenie do publiczney wiadomości: Jan Kurtzholtz, urodzony w Prusach a mianowicie w Xtwie Poznańskiem w Mleście murowanym Grelinie, mogący na teraz mieć lat około 40. utrzymujący się z professyi młynarskiéy, w r. 1812. przeniósł się w króle Cesarstwa Rossyjskiego i dotąd o nim żadnych wiadomości nie powzięto; gdy na teraz krewnikniktego, których imiona powyżej wyrażono, do sukcesyi pozostałego majątku w ilości Złp: 400. wraz procentami na młynie Tełężno, Gminy Duninowa w Obwodzie Kulawekim, Wolewódtwie Mazowieckiem położonego i tamże ulokowanego, przystąpić zamierzał; przeto wzywam rzeczzonego Kurtzholtz, ażeby w przeciągu dwóch miesięcy od daty dzisiejszéy, w Urzędzie Wóyta Gminy Lucin zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie postąplono będzie.

w Lucinie dnia 25 Września 1834 r.

Fr. Glesz, W. G. Lucin;  
DODATEK CZWAR-



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 160.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.  
*w Warszawie dnia 13 Października 1834 roku.*

NRO  $\frac{52572}{2788}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie odezwy Ministra Finansów Państwa Rossyjskiego z dnia 11 Marca r. z. Nro 5215. obemyłący zawiadomienie o wydaném do Komor Rossyjskich od stro-ny Królestwa położonych rozporządzeniu:

Aby od wyrabianych w Królestwie Polskiem, Cegły, Dachówek i wyrobów garn-carskich, które jako Taryfą wspólną Rossyi i Polski nie objęte, stosownie do prze-pisów Ukazu Najjaśniejszego Pana, z dnia  $\frac{12}{24}$  Listopada 1831 r. ulegały opłacie cła wchodowego dwa razy większy w stosunku do pomienionéj taryfey, pobierane było Cło wynoszące dwa procent od ich wartości, to jest: od cegły i Dachówek po 20 ko-piłek srebrem czyli po Złp: 1 gr: 10. od tysiąca sztuk, zaś od wyrobów garn-carskich  $\frac{1}{2}$  kopilki srebrem, czyli po groszu lednym od puda. Po otrzymaniu oraz urzędowych od komor tutejszych granicznych przeciw ległym Rossyjskim wiadomości, że do ex-pedyowania tych przedmiotów, za oznaczoną wyżey opłatą, upoważnione są cztery głó-wne Komory Rossyjskie od strony Królestwa, a mianowicie: w Kownie, Brześciu-Li-tewskim, Uściługu i Choroszcy, wydała Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu stosowne w téj mierze Komorom Celnym od ściany Rossyi rozkazy.

O czém Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego z mocy Reskryptu teyże Kom-missyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 14 Sierpnia 1834 r. Nro 54,984. in-teressowaną Publiczność zawiadamia.

w Warszawie dnia 3 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro  $\frac{15809}{2778}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Langert Wysocki były Podlesny w leśnictwie Stanisławów, zalega do-

ąd w niszczeniu Skarbowi należny składki Emerytalny za cały rok 1831. na zaspo-  
kolenie który żadnego nie ma bezpieczeństwa, zwłaszcza, że i pobyt tego wiadomym  
nie jest; Kommissya Woiewódzka przeto poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezy-  
dentom i Burmistrzom Miast tuteyszego Woiewództwa, ażeby ściśle w Gminach lub  
obiegach swych śledztwo majątku i funduszków tegoż Wysockiego dopełnili, wysledzi-  
wszy zabezpieczyli i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donie-  
śli. Kommissya Woiewódzka przernacza na ten cel przeciąg czasu 4ro-tygodniowy,  
w którym niezłożenie rapportu Kommissarzowi Obwodowemu, uważane będzie za nie-  
istnienie funduszków do śledztwa wskazanych. Kommissarze zaś Obwodowi o skutku  
niniejszego śledztwa w ciągu sześciu tygodni stosowny rapport Kommissyi Woiewódz-  
kiéy złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 18 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. ZIEMIECKI.*

*Maliszewski, Za S. J.*

Nro  $\frac{7}{3} \frac{6}{4} \frac{7}{2} \frac{2}{8}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznyéy wiadomości, iż w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy  
Przychodów i Skarbu z dnia 27 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{3}{2} \frac{6}{2} \frac{4}{2} \frac{2}{8}$ . i stosownie do Postano-  
wienia Rady Administracyjnéy z dnia  $\frac{1}{2} \frac{6}{8}$  Maja r. z. na dniu 21 b. m. i r. o go-  
dzinie 10 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, w Mieście Rawie od-  
będzie się przez oplecztowane deklaracye licytacya in minus na reperacyą mostu  
mniejszyego na rzece Pilicy pod Miastem Inowłodzem, w Ekonomii Rzeczyca, tudzież  
na pomalowanie słupów i szlabanów, wedle istniejących obecnie przepisów, za sum-  
mą Złp: 1,096. gr. 4. łącznie z wartością drzewa, które bezpłatnie z Lasów Rząd-  
owych Entrepreneurowi wydane będzie, z wyłączeniem pomocy ręcznyéy i zwózki Mate-  
ryałów, co pomocą szarwarku uskutecznióm zostanie, podług warunków i koszt-  
rysów, które do przepisania lub odczytania w każdym dniu wyjąwszy święta, w go-  
dzinach służbowych w Biórze Kommissarza Obwodu przedłożone mieć będą.

Licytacya ta rozpocznie się in minus od summy Złp: 1,096. gr. 4. podług ko-  
sztorysów przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu ustanowionéy, każdy  
przeto chęć do licytowania mający, powinien stosownie do cytowanego Postanowienia  
Rady Administracyjnéy złożyć Kommissarzowi Obwodu Rawskiego deklaracyą podług

formy niżej przepisanej, tudzież świadectwa Kassy Obwodu Rawskiego na złożone  
vadum Złp: 109. gr. 20. gotowlaną, bez tego bowiem do Licytacji przypuszczony  
nie będzie. —

### D e k l a r a c y a.

W skutek ogłoszenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 2 Października roku b.  
Nro  $\frac{71672}{13430}$  podaje niniejszą Deklaracją, iż obowiązuję się podjąć entrepryzy repe-  
racyi Mostu mniejszego na rzece Pilicy pod Miastem Inowłodzem w Ekonomii Rze-  
czyca, tudzież pomalowanie słupów i Szlabanów, wedle istniejących obecnie przepi-  
sów, za summę Złotych (tu wyrazić literami), poddając się wszelkim obowiązkom  
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Zaświadczenie Kassy Obwodu Rawskiego na złożone w niej vadum Złotych  
sto dziesięć, groszy dwadzieścia wynoszące dołączam, które wrazie nienrzymania  
się na licytacji sam obiorę, lub o którego nadesłanie na pocztę N. na mój koszt  
upraszam. —

Stałe moje zamieszkanie (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

(podpisać Imię Nazwisko)

w Warszawie dnia 2 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

### O B W I E S Z C Z E N I A.

*Kommissarz Woiewódzki do Obwodu Sochatzewskiego delegowany.*

Zawładamia publiczność, że w Biorze Burmistrza Miasta Bollmowa w obec Ad-  
lunkta Dozorcy Miast, w terminie dnia 27 Listopada r. b. o godzinie 12 w południe  
odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje, podług poniżej załączo-  
nego wzoru napisane, wyraźnie i jasno bez przekreśleń ani zastrzeżeń, a to na wy-  
dzierżawienie trzechletnie, poczynając od 1 Stycznia 1835 do końca Grudnia 1835 r.  
dochodu z propinacyi tegoż Miasta. Licytacja zacznie się od summy Złp: 5335. ro-  
cznie teraz opłacanej. Najwięcej postępujący, przy dzierżawie propinacyi utrzyma się  
Deklaracje opieczętowane tylko do godziny wpół do dwunastej w dniu powyższym  
na ręce Burmistrza Miasta Bollmowa składane być mogą, późniejszy złożone chociażby

były korzystniejsze, odrzucone zostaną. Do deklaracji załączone byćdź winno świadectwo na złożone wadium w gotowiznie Złp: 1533. gr. 22. na dotrzymanie licytacji, które w każdéy Kassie Woiewódzkiéy lub Obwodowéy, albo w Banku Polskim, a nawet i w Kassie Miasta Bollmowa złożone byćdź może. Warunki téy dzierżawy w Biórze moim i Burmistrza Miasta Bollmowa, w każdym czasie do przeyrzenia są gotowe.  
w Łowiczu dnia 26 Września 1834 r.

Radziwiński.

*W z ó r d o D e k l a r a c y i.*

W skutku ogłoszenia z dnia 26 Września r. b. podałem niniejszą deklaracją, iż obowiązuje się wziąć w dzierżwę dochód z propinacji Miasta Bollmowa za summe Złp: N. (tu wypisać summe literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niéy wadium Złp: N. wynoszące dołączam, które wrazle nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego wrazle nieutrzymania się odeślanie na Poczte do N. na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania.)

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

podpisać Imię i Nazwisko.

---

Po Felixie Filańkowskim, współwłaścicielu dóbr Buszkowa i Buszkówka w Powiecie Orłowskim położonych, w dniu 7 Sierpnia 1830 r. zmarłym, otwarty jest spadek; wzywa się więc osoby prawo do takowego mające, aby naydaléy z dniem 29 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem zgłoszyły się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 12 Czerwca 1834 r.

Walenty Skorochód Malawski, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

---

Po zaszéy w dniu 23 Listopada 1831 r. śmierci Grzegorza Walenczuka, wierzyciela kapitału 1,600. złp: na współwłasności nieruchomości w Warszawie pod Nrami 2554. i 2572. położonych, w Dziale IV. pod Nro 2 zahypotekowanego i innych praw realnych, otworzył się spadek; celem więc przepisania takowego na successorów, wyznacza się termin na dzień 15 Stycznia r. p. 1835. w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 10 Lipca 1834 roku.

P. A. K. P. i R. K. H. W. M. Walenty Skorochód Malawski.